РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2025 № 1732-п

О внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

утвержденный постановлением администрации Мысковского городского

округа от 13.04.2022 № 566-п

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, утвержденный

постановлением администрации Мысковского городского округа от 13.04.2022

№ 566-п (в редакции постановления от 16.06.2025 № 804-п), изменения, изложив

его в новой редакции, согласно приложению.

2. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа        Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 19.12.2025 № 1732-п

«Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 13.04.2022 № 566-п

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

№ п/п Должностное лицо Статья Орган,

рассматривающий

дела об

административных

правонарушениях

Муниципальное казенное учреждение «Управление

жилищно-коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»

Административная

комиссия

Мысковского

городского округа
1 Начальник отдела, инженер I

категории, инженер по

развитию дорожной

инфраструктуры I категории,

инженер по работе с

жилищными организациями,

главный специалист отдела

благоустройства, транспорта и

связи, начальник отдела

коммунального комплекса

5, 6, 6-1, 6-5, 12, 15,

17, 22, 23, 25, 26-3,

 26-4, 26-6, 26-7,

26-8,26-9, 26-10,

27, 28

Администрация Мысковского городского округа

2 Начальник отдела, заместитель

начальника отдела,

консультант-советник отдела,

главный специалист отдела

архитектуры и

градостроительства

26-1, 26-5, 26-6

3 Начальник отдела, заместитель

начальника отдела,

консультант-советник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства

12, 15, 17, 22, 23, 25,

26-3, 26-4, 26-6,

26-7, 26-8, 27, 28,

29, 32

4 Начальник отдела, заместитель

начальника отдела, главный

специалист отдела

потребительского рынка,

поддержки

предпринимательства и

развития туризма

26-3, 26-4, 34, 35,

35-2, 37-5, 37-6

5 Начальник отдела,

консультант – советник отдела

по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными

органами

31-5

6 Главный специалист отдела –

секретарь административной

комиссии отдела по делам ГО

и ЧС и работе с

правоохранительными

органами

30, 31, 31-5 Административная

комиссия

Мысковского

городского округа

31-6, 45 Мировой судья

судебного участка

№ 1 Мысковского

городского

судебного района

Кемеровской

области,

Мировой судья

судебного участка

№ 2Мысковского

городского

судебного района

Кемеровской

7 Заместитель главы

Мысковского городского

округа по экономике и

промышленности

51-12 Мировой судья

судебного участка

№ 1 Мысковского

городского

судебного района

Кемеровской

области,

Мировой судья

судебного участка

№ 2Мысковского

городского

судебного района

Кемеровской

области
                                                                                                                                            »

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                              Е.В. Капралов